[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 г.

№ 78
О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29.10.2021 № 60
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Земское собрание р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29.10.2021 № 60, изменение, изложив пункт 1.9 раздела 1 в следующей редакции:

«1.9. Решения и действия (бездействие) инспекторов могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля не применяется в силу части 4 статьи 39 Закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов